UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP                Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v tiếp tục nâng cao hiệu quả

chấp hành pháp luật tố tụng

hành chính và thi hành án

hành chính trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6219/UBND-TCD ngày 31/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả chấp hành pháp luật tố tụng hành

chính và thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh;

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Luật Tố tụng hành chính và các văn bản có liên

quan trực tiếp đến công tác chỉ đạo, quản lý, điều hành trên các lĩnh vực; chú trọng

tuyên truyền về thực hiện quyền, nghĩa vụ của người khởi kiện, người bị kiện,

người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan trong các vụ án hành chính, thi hành án

hành chính nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong ngành.

2. Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo; thực hiện nghiêm túc tiếp công dân định kỳ và đột xuất; Giải quyết dứt

điểm các vướng mắc, khiếu nại, tố cáo của công dân, tổ chức đối với quyết định

hành chính, hành vi hành chính nhằm hạn chế khiếu kiện.

3. Người đứng đầu đơn vị chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và giám sát

việc chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính trong lĩnh

vực y tế của cá nhân, tổ chức thuộc thẩm quyền quản lý. Kịp thời phát hiện và đề

xuất biện pháp xử lý các trường hợp vi phạm trong việc chấp hành pháp luật tố

tụng hành chính và thi hành án hành chính, trong tham gia phiên tòa, đối thoại và

thực hiện nghĩa vụ thi hành án hành chính liên quan đến các hoạt động quản lý,

cung cấp dịch vụ và thực thi nhiệm vụ trong lĩnh vực y tế.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

 (Đính kèm Công văn số 6219/UBND-TCD ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng của Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, VP.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-11T16:12:31+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-11T21:17:10+0700

		2025-01-11T21:17:25+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-11T21:17:41+0700